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Propozim per ndarjen e mjetcn buxhetore per Zgjedhjet e pcrgjithshme dhc 
zgjedbjet e studentevc 2023 ne UKZ 

Propozim per Zgjcdhjct c Studcnteve 

I. Komisioni Qendror Zgjedhor- pagesa 1050 curo ( Kryetari 300 euro. zv.kryetari 
anetar student 250 euro, anetar- student 250 dhc anetari nga MASHTI 250 euro. 
anetar student 250 euro ). 

2. Stafi ndihmes - dy persona- 2x200= 400 euro ( dy stafndihmes. zyrtare te 
universitetit te cilet do te angazhohen edhe per zgjedhjet e studenteve edhe per 
zgjedhjet e pergjithshme. procese te cilat dote zgjasin afersisht dy muaj) 

3. Komisionet Zgjedhore te Fakulteteve ( 5 komisione me nga 5 anetare). Komisionet 
zgjedhore te Fakulteteve dote perfshihen nga 2 studente ne secilin komision dhe 3 
punonjes te administrates. te cilet dote udheheqin procesin zgjcdhor ne fakultetin 
perkates. Ata do te angazhohen para mbaj~es se zgjedhjeve do tc trajnohcn nje dite 
dhe diten e zgjedhjeve ku do te punojne nga ora 6.30 e mengjesit dcri ne ora 22.00. 
kur dote perfundon procesi zgjedhor i rregullt. pra \'otimi qe perfundon ne ora 19.00 
dhe nxjerrja e rezultateve qe varesisht nga numri i votave por qe parashihet si proces 
te perfundoj rreth ores 22.00. 
Per kete pune 25 persona pra ne 5 qcndra te votimit do te kompensohen ne vlere prej 
50 euro per personae ne total i bie l250euro. 

4. Organizatat Studentore - pagesa 1600 euro. organizatat studentore nese jane 2 dote 
kompensohen me nga 800 euro jo para kesh por vete me fatura . 

5. Material Zgjcdhor- I 000 curo. ( Nt! material zgjedhor perfshihen. tletevotimet. vulat. 
bexhat, posteret, lapsa. thaset, librat e votimit dhe shumc materiale te tjera te cilat 
nevojiten per procesin zgjedhor) 

6. Ushqim dhe Pije - 800 curo ( ne kete kategori perfshihen ushqimi dhe pijet per 
anetaret e Komisionit qendror zgjedhor dhe anetaret c komisioneve te fakultcteve. 
p.sh. vetem ne diten e zgjedhjeve ushqime dhe pije ne 2 racione duhet te paguhet per 
rreth 35 persona. mengjes dhe clarke dhe nese llogarisim nje racion mesatar 6 euro 
atehere i bie qe vetem ne diten e zgjedhjeve nevojiten 400 euro. dhe kur dihet se 
procesi i zgjedhjeve zgjat afersisht 45 dite besojme se kjo shume eshtc c mjattueshmc. 



7. Shpenzime te tjera 200 euro ( kjo shume parashihet ne rast se ne ndonjeren nga keto 
pika te cekura me lart mund te kete ndonje mungese mund te mbulohet permes kesaj 
shume ose ne rast se mund te paraqitet ndonje arsye apo material tjeter i nevojshem qe 
duhet lidhur me proccsin zgjedhor mund te mbulohet nga kjo shume) 

Propozim per zgjedhjet e stafit akademik, Senat, Keshill te Fakultcte\'e, Dekan dbc 
Rektor 

I. Pagesa per anetaret e Komisionit Qendror Zgjedhor 500 euro ( Anetaret e Komisionit 
Qendror Zgjedhor dote angazhohen me procesin e zgjedhjcve te pergjithshme ku 
Kryetari do te kompensohet 200 euro. 2 anetare nga 150 euro. Ky proces do te zgjase 
afersisht dy muaj) 

2. Material Zgjedhor 200 euro, ( ne material Zgjedhor perfshihen fletevotimet. listat, 
vulat dhe materiali tjeter percjelles). 

3. Ushqim dhc Pije 150 curo (ushqim dhe pije dote perfshihet per diten kur do tc behet 
aplikimi per senator. diten e votimit dhe ditet e tjera kur dote konstiruohen Keshillat e 
Fakultetevc deri ne certifikim e rezultateve e te cilat perfundojne me zgjedhjen e 
rektorit) 

8. Shpenzime te tjera 200 euro ( ( kjo shume parashihet ne rast sene ndonjeren nga keto 
pika te cekura me !art mund te kete ndonje mungese mund te mbulohet permes kesaj 
shume ose ne rast se mund te shfaqet ndonje arsye apo material tjeter i nevojshem qe 
duhet lidhur me procesin zgjedhor mund te mbulohet nga kjo shume). 

Shuma totale: 

Zgjedhjet e Pergjitbshmc 1050 euro. 

Zgjedhjet studcntore 6300 curo. 

TotaJi: 73<0 euro. 
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Dr.Sc. Vaxhid adriu 


